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Dialektet

Gardiani i Kujdestarisë beson se 1 Zoti dëshiron shumëllojshmëri në gjuhë sesa në një gjuhë 

globale. 1 Zoti dëshiron 7 Fise duke përdorur 7 gjuhë kryesore dhe shumë dialekte. Cila është 

gjuha kryesore për 1 Fis bëhet një diferencë në Fiset e tjera.

Fisi : Provinca: Gjuhe:

Afrikane Afrika Arabisht

Amazonian Amazonia Spanjisht

Amerikan Amerika Amerikan

Evropiane Evropa Gjermanisht

Mongolisht Mongoli Mandarin

Oqean Oqeani Indonezisht

Persindia Hindisht

7 është Hyjnore ,

duke rezultuar në:

7 fise,

7 provinca,

shumë Shire,

7 gjuhë,

shumë Dialekte. Persindian

Dialekti i Shireve

A Shire është shumëgjuhëshe dhe tradicionale. Çdo Shire përdor 2 gjuhë provinciale (1

st) dhe një lokal (2 nd) dialekt Dialekti është gjuhë tjetër nga gjuha kryesore provinciale.

A Shire dialekti zgjidhet duke përdorur gjuhën e 1 rr kolonët në zonë. Ku 1 rr gjuha e 

kolonëve është e njëjtë me gjuhën kryesore. 2-të nd dhe 3 e treta gjuhët më të folura (jo 

gjuha kryesore) shkoni në një referendum të Shireve. Një Shire mund të ketë vetëm 1 

dialekt.

Secili Shire është përgjegjës për mësimin, përdorimin e gjuhës kryesore dhe dialektin lokal. Të 

gjitha komunikimet Shire janë shumëgjuhëshe. Dialekti është një trashëgimi shire që evoluon në 

një traditë shire. Dialekti (tradita)

formon një vazhdim midis brezave të kaluar, të tanishëm dhe të ardhshëm

(vazhdimësia e njohurive) .

A Shire ka një emër dialekti: Shire (Wiesngau) dialekt (Bayrish) gjuha kryesore gjermanisht (Gjermanisht)

. Të qenit shumëgjuhësi një nevojë e komunitetit!

Festoni ditën e argëtimit të ditës së argëtimit:

1.3.7. Festimet e ditës së Shire ( N-ATM)

Festimi i trashëgimisë lokale, traditave, kuzhinës, dialektit, ..

Kapitulli 6? A? A Manifesti i Dhënësit të Ligjit Siç është shkruar do të jetë! 16.07.3.1 NAtm
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